
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.281 28 de setembro de 2023 Página 193

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023
A AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - AGEHAB, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos interessados, que a licitação TOMADA DE PREÇOS n° 05/2023, cujo 
objeto é a execução das obras de construção de 01 (uma) base do Projeto Lote Urbanizado, com área unitária 
de 42,56m², no Loteamento Jardim da Mooca - Lote 19 - Quadra 08, no município de Campo Grande/MS, foi 
declarada DESERTA, tendo em vista o não comparecimento de licitantes interessados. 
Campo Grande/MS, 27 de setembro de 2023.
NIVALDO BELAMOGLIE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/AGEHAB

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n. 79/007.877/2023
Objeto: Capacitação de 02 (dois) servidores no “20º edição do Simpósio Nacional de Auditoria de Obras 

Públicas (SINAOP), a ser realizado nos dias 11 a 15 de setembro de 2023, na cidade de Bento Gonçalves/RS.
Contratada: Instituto Brasileiro de Auditoria de Obras Públicas.
Valor total:  R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais).
Valor Unitário: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).
Fundamento legal: alínea f, inciso III, dart. 74, da Lei Federal n. 14.133/2021.

Faz-se a presente publicação, em cumprimento ao disposto no Artigo 72 da Lei 14.133/2021, devidamente 
autorizada e ratificada pela autoridade competente.

Campo Grande – MS, 26 de setembro de 2023.

DIRETORIA DE LICITAÇÃO DE OBRAS – DLO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITÇÃO

A AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS – AGESUL, através da Diretoria de Licitações 
de Obras, comunica aos interessados que em decorrência de problemas tecnológicos, prorroga-se o Prazo para 
a abertura da licitação abaixo: 

TOMADA DE PREÇOS nº: 065/2023-DLO/AGESUL 
Processo: 79/002.099/2023

Objeto: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA PPD, 
TAXIWAY E PÁTIO DO AD SSKG, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/MS.

ABERTURA: 16/10/2023, às 08h30min. 
CADASTRO: até o dia 10/10/2023.

As demais condições permanecem inalteradas.

Campo Grande – MS, 27 de setembro de 2023.

Diretoria de Licitação de Obras – AGESUL.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 
EDITAL: 064/2023-DLO/AGESUL
PROCESSO: 79/004.463/2023.
OBJETO: REFORMA DA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA - UNIDADE PENAL, NOS MUNICÍPIOS DE AQUIDAUANA, 
JARDIM, COXIM E CASSILÂNDIA/MS.


